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RM – KSWiP/12/08/2020 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 24 sierpnia 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22. 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył o godz. 10.23 Przewodniczący 

Komisji Kordian Skalski witając członków Komisji oraz zaproszonych gości wpisanych na 

listę stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Kordian Skalski na podstawie listy obecności poinformował, że 

obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania 

decyzji. Nieobecna radna Kamila Kuźnicka. 

 

Ad.3.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Rzgowa.  

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.4.  

Do Rady Miejskiej pismem SG.1511.1.2020 Burmistrza Rzgowa została przekazana w dn. 

20.08.2020 r. skarga na działalność Burmistrza Rzgowa dotycząca wykonania prac na  

ul. Stropowej w Starowej Górze. Skarżący zarzuca Burmistrzowi wykonywanie przez gminę 

prywatnych podjazdów dla mieszkańców.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski poinformował, że członkom komisji zostały 

przedstawione wyjaśnienia przez Referat Inwestycji. Wyjaśnienia stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Na posiedzenie Komisji został poproszony Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski, który 

przesdatwił członkom komisji dokumentację projektową inwestycji na ul. Stropowej i 

wyjaśnił na czym polegała inwestycja. Gmina nie może wykonywać inwestycji nie w swoim 

terenie. Jednakże 9 posesji na ul. Stropowej wymaga przeprofilowania wjazdu aby nie było 

trudności we wjeździe do posesji, za co koszty ma ponieść Gina Rzgów. Ponadto w zakresie 

podwyższenia terenu skarga została przekazana do Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Rolnictwa celem wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia stosunków 

wodnych na gruncie.  

Na posiedzenie Komisji został poproszony kierownik nadzoru z Urzędu Miejskiego w 

Rzgowie Tomasz Zaniewicz, który wyjaśnił, że projekt zakładał wykonanie drogi w różnej 

szerokości w granicach działki drogowej.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski podsumował, że wjazd skarżącej nie jest w 

granicach działki drogowej projektowanej drogi - ul. Stropowej i nie może zostać wykonany 

przez Gminę Rzgów. Jedynie 9 zjazdów z ul. Stropowej zostanie wykonane ponieważ 

pojawiła się różnica wysokości nawierzchni drogi w stosunku do posesji, co utrudni wjazd 

samochodu na posesję.  
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Przewodniczący Komisji Kordian Skalski poddał pod głosowanie wniosek o uznanie 

skargi w zakresie wykonania prac na ul. Stropowej w Starowej Górze za bezzasadną.  

W głosowaniu: 4 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji przyjęła wniosek.  

 

W wyniku głosowaniu sporządzony został projekt uchwały do Rady Miejskiej w Rzgowie 

dotyczący uznania skargi za bezzasadną. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

Ad.6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Kordian Skalski  

o godz. 11:00 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

Inspektor ds. obsługi               Przewodniczący Komisji  

Rady Miejskiej w Rzgowie            Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ Karolina Jardzioch             /-/ Kordian Skalski  
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Rzgów, dn. 24 sierpnia 2020 r.  

 

WYJAŚNIENIA DO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 

Dotyczy: Skargi na działalność Burmistrza z dn. 19.08.2020 r.  

  

W odpowiedzi na Pani skargę informujemy, że uważamy ją w całości za bezzasadną.  

 

Uzasadnienie:  

Ad 1. W trakcie realizacji inwestycji po ustawieniu krawężników i ustaleniu profilu podłużnego 

projektowanej drogi okazało się, że różnica wysokości nawierzchni drogi w stosunku do terenu 

posesji utrudni lub w niektórych przypadkach wręcz uniemożliwi wjazd samochodu na tą 

posesję. Utrudnienia dotyczą 9 posesji na środkowym odcinku ulicy Stropowej. Pas drogowy 

będący własnością Gminy Rzgów jest bardzo wąski i w związku z tym Wykonawca dla 

prawidłowego wyprofilowania wjazdu musi przeprofilować wjazd również w granicach 

własności właściciela posesji. Koszty tych prac zamierza ponieść Gmina Rzgów. Bez ich 

wykonania właściciele nie mieliby dostępu do własnych posesji z przyczyn od nich 

niezależnych. Założenia projektu mówiły o utrzymaniu prac w granicach własności Gminy 

dlatego Gmina nie wykonuje prac (poza wymienionymi powyżej na działkach prywatnych). 

Nie finansujemy uznaniowo prac na działkach prywatnych. 

 Gmina nie wydaje pozwoleń na budowę domów i nie ma prawnej możliwości 

kontrolowania prawidłowości realizacji projektów budowy. Leży to w gestii Starostwa 

powiatowego w Łodzi. 

 W odpowiedzi na drugą część skargi Gmina Rzgów sprawdzi w ramach oddzielnego 

postępowania czy stosunki wodne na terenie ulicy Stropowej zostały naruszone. 

 

 

       Z poważaniem  

        

 


